Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение    Думы
муниципального района от 14.12.2011

№ 86

принято Думой муниципального района 28 ноября 2012 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом

от 31.10.2012 № 138-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об областном

бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,  Положением о

бюджетном процессе в муниципальном районе, утвержденным решением Думы

муниципального района от 18.12.2008 № 317

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального района от 14.12.2011 № 86 «О бюджете

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014

годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 1 и 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме

319096,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме  349700,4  тыс.

рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 30604,1 тыс.

рублей.»;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2013 год

и на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2013

год в сумме 346474,8 тыс. рублей и на 2014 год в сумме  353105,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2013 год в сумме

346474,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9048,7

тыс. рублей, и на 2014 год в сумме 353105,0 тыс. рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 17966,9 тыс. рублей.»;

1.2. пункт 9 решения изложить в следующей редакции:

«9.Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на 2012 год в сумме 243308,2  тыс.

рублей, на 2013 год в сумме 251845,8 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 251026,0

тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему решению.»;

1.3. подпункт 1 пункта 10 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2012 год в сумме 71732,4  тыс. рублей, на 2013 год в

сумме  77602,6 тыс. рублей и на 2014 год в сумме   82485,8 тыс. рублей.»;

1.4. приложение  1 к решению Думы Парфинского муниципального района «О

бюджете Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период

2013 и 2014 годов» изложить в прилагаемой редакции;

 1.5. в приложении 4 к решению Думы Парфинского муниципального района «О

бюджете Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период

2013 и 2014 годов»:

а) после строки:

«

792 2 02 02999 05 8051 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку внедрение
информационо-коммуникационного оборудования для оказания
муниципальных услуг населению в электронном виде в рамках реализации
долгосрочной областной целевой программы "Государственная поддержка
развития местного самоуправления в Новгородской области на 2012-2014
годы"

»;

дополнить строками следующего содержания:

«

792 2 02 02999 05 8056 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию семинара
"Актуальные проблемы повышения качества предоставления муниципальных
и государственных услуг" в рамках реализации долгосрочной областной

целевой программы "Государственная поддержка развития местного
самоуправления в Новгородской области на 2012-2014 годы"

792 2 02 02999 05 8057 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов и бюджетам муниципальных
районов для предоставления их бюджетам поселений на организацию
профессиональной переподготовки по программе "Государственное и
муниципальное управление" в рамках реализации долгосрочной областной
целевой программы "Государственная поддержка развития местного
самоуправления в Новгородской области на 2012-2014 годы"

»;

б) после строки:

«

792 2 02 04025 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые областному бюджету из
федерального бюджета и предоставляемые бюджетам муниципальных
районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований

»;

дополнить строкой следующего содержания:

«

792 2 02 04041 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к
сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных технологий и оцифровки

1.6. приложения  6-9 к решению Думы Парфинского муниципального района «О

бюджете Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период

2013 и 2014 годов» изложить в прилагаемой редакции;

1.7.  в приложении 10 к решению Думы Парфинского муниципального района «О

бюджете Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период

2013 и 2014 годов» таблицу 2 изложить в прилагаемой редакции;

1.8. приложение 14 к решению Думы Парфинского муниципального района «О

бюджете Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период

2013 и 2014 годов» изложить в прилагаемой редакции.

2.  Опубликовать решение в газете «Приильменская правда».

Заместитель председателя

Думы муниципального района              А.А. Степанов

Первый заместитель

Главы администрации                     Н.В. Хатунцев

28 ноября 2012 года

№ 139

	Дума муниципального района